平成 25年３月 12日

各  位
会  社  名 株式会社 エ ヌ ア イ デ イ

代 表 者 名 代表取締役社長 鈴 木 清 司

（コード番号 ： ２３４９）

問い合わせ先  常 務 取 締 役 管 理 本 部 長

 馬 場 常 雄

電 話 番 号    ０３（６２２１）６８１１

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主に下記のとおり異動がありますので、お知らせいたします。

記

１．異動年月日

平成25年３月12日

２．異動が生じた経緯

この度、当社の創業者で現代表取締役会長小森孝一より同氏が代表理事を務める一般財団法人小

森文化財団に同氏が保有する当社株式のうち100,000株を寄付する旨の報告を受けたことに伴い、

下記のとおり異動が生じます。

なお、上記の結果、小森孝一は当社の筆頭株主に該当しないこととなり、当社の専務取締役であ

る小森俊太郎が筆頭株主となります。

３．異動した株主の概要

 （１）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなる株主の概要

   ① 氏 名 ： 小森 俊太郎

   ② 住 所 ： 東京都中央区

 （２）筆頭株主でなくなる株主の概要

   ① 氏 名 ： 小森 孝一

   ② 住 所 ： 千葉県香取市

４．当該株主の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

 （１）小森 俊太郎

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前
6,250個

（625,060株）
16.51％ 第２位

異動後
6,250個

（625,060株）
16.51％ 第１位

（２）小森 孝一

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前
6,447個

（644,782株）
17.04％ 第１位

異動後
5,447個

（544,782株）
14.39％ 第３位

５．（参考）一般財団法人小森文化財団の概要

(１) 名   称   ： 一般財団法人小森文化財団

(２) 住   所   ： 千葉県香取市北三丁目２番２８号

(３) 代 表 者   ： 代表理事 小森孝一

(４) 主な事業内容  ： 地域文化財保護活動への助成・顕彰、伝統文化交流の促進

(５) 異動後の当財団の所有議決権数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合※
大株主順位

異動前
   － 個

（   － 株）
 － ％ －

異動後
1,000個

（100,000株）
2.64％ 第８位

※ 議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数     586,430株

平成25年３月12日現在の発行済株式総数               4,369,830株

 異動後の大株主順位につきましては、平成24年９月30日現在の株主名簿より、当社において今

回の異動を勘案し想定したものです。

６．今後の見通し

 本件によって当社の今期（平成 25年３月期）業績に与える影響はございません。

以 上